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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

آرمــان ملی – دکتر مينو محرز، رئيس مرکز  •
تحقيقات ایدز ایران درباره ابتلای تعدادی از اهالى 
 HIV روستای چنارمحمودی لردگان به ویــروس
گفت: به نظر من باید از بهورز روستا تقدیر شود. 
مبتلایان با اقدام  به موقع بهورز روستا ، حالا مى توانند 
مانند هــزاران نفر دیگر که در کشور تحت مــداوا 

هستند، به زندگى عادی بازگردند.
کیهان – حسين شریعتمداری در یادداشتى  •

ــاره به سخنان   رئيس جمهور که در مراسم  با اش
بازگشایى دانشگاه ها و مراکزآموزش عالى کشور 
برای چندمين بار پيشنهاد برگزاری همه پرسى را 
پيش کشيد نوشت: جناب روحانى! تسليم که به همه 
پرسى و مذاکره نياز ندارد، برای تسليم شدن نيم متر 
پارچه سفيد کافى است تا در مقابل آمریکا روی دست 
بلند کنيد! آیا غيراز این است؟!...آقای روحانى به 
عنوان رئيس  قوه مجریه انتظار آن است -و حق مردم 
نيز است- که به جای نظریه پردازی های حاشيه ساز و 
غير علمى به وظایف اصلى خود که انجام امور اجرایى 

کشور و حل مشکلات مردم است بپردازید.
جـــوان - نــاصــر مطيعى رئــيــس صــنــدوق رفــاه  •

دانشجویان درباره علت مسموميت 60 تا ۷0نفر از 
دانشجویان دانشگاه علم و صنعت ، گفت: این که این 
اتفاق مستقيم مربوط به غذا، ظرف یا عامل دیگری 
بوده است، مشخص نشده و دانشگاه علم و صنعت 
از دانشگاه علوم پزشکى تهران تقاضا کرده است که 
این موضوع را علت یابى و نتيجه بررسى های خود را 

به دانشگاه گزارش کنند.
ــران – مــنــصــور غــلامــى وزیـــر عــلــوم دربـــاره  • ــ ای

موضوع  فروش مدارک جعلى دانشگاهى گفت: در 
دانشگاه های غيردولتى گزارش هایى درباره جعل 
مدرک داشتيم که پيگيری مى کنيم. برخى موارد 
را شخصاً پيگيری مى کنم. مواردی بوده که به من 
گزارش شده است از جمله یک مورد بسيار حساس و 
به این نتيجه رسيدم مدرکش جعلى است که پرونده 

این شخص را به قوه قضایيه داده ام.

ــدن بــه ایــام  طــاهــری- هــمــزمــان بــا نــزدیــک ش
انتخابات، جبهه های سياسى هم در حال منسجم 
تر شدن و شفاف کردن سازوکارهای خود هستند. 
در این ميان اظهارنظرهای اصلاح طلبان درباره 
تشکيل ستاد انتخاباتى این جریان حاکى از تلاش 
در کنار گذاشتن محمدرضا عارف و جایگزین 
کـــردن افـــرادی مانند حسين مرعشى بــرای 
سروسامان دادن به وضعيت انتخاباتى آنان است.

تلاش کارگزاران برای کنار گذاشتن عارف	 
به گزارش خراسان، طى روزهای گذشته بار دیگر 
انتقاد از عملکرد محمدرضا عارف رئيس شورای 
سياست گذاری اصلاح طلبان و رئيس فراکسيون 
اميد داغ شده است. موضوعى که شاید بى ارتباط 
با انتخاب رئيس و اعضای ستاد انتخاباتى جبهه 
اصــلاح طلبان نباشد. در این بــاره نقش حزب 
کارگزاران شاید از بقيه احزاب پررنگ تر باشد. 
غلامحسين کرباسچى دبيرکل حزب کارگزاران 
در گفت و گوی تازه خود با روزنامه اعتماد، بار 
دیگر از عارف انتقاد کرده و گفته است: »آقای 
عارف که روزی در مقام ریاست دانشگاه تهران 

مانع سخنرانى آقای عبدالکریم سروش شد یا 
آقای سيدجواد طباطبایى را از معاونت پژوهشى 
برداشت یا روزی دیگر برخوردهایى با انجمن 
اسلامى داشته چطور امروز به شخصيت محوری 
اصلاحات تبدیل شده و از او برای هر منصب و 
مقامى صحبت مى شود. « عــلاوه بر این برخى 
دیگر از چهره های منتقد شورای عالى سياست 
گذاری و فراکسيون اميد هم  با تلاش ها برای کنار 
گذاشتن عارف همراه شده اند. عبدا...ناصری از 
جمله این افراد است که به تازگى درمصاحبه ای 
اعلام کرده آقای عارف به رغم همه ویژگى های 
مثبتى که دارد، کمتر عمق سياسى تحولات را 
مى بيند و مدیریت اش هم نشان داد که نمى تواند 
یک مجموعه درون پارلمان را پویا و فعال نگه دارد.  

مرعشی رئیس ستاد انتخاباتی اصلاح طلبان 	 
می شود؟

از سوی دیگر، على محمدنمازی عضو شورای 
مرکزی کارگزاران پيش بينى کرده بود حسين 
مرعشى که سخنگوی حزب کارگزاران هم است، 
رئيس ستاد انتخاباتى اصلاح طلبان شود. جواد 

امام از دیگر چهره های اصلاحات که نزدیک به 
رئيس دولت اصلاحات است هم با اشاره به این 
که مرعشى مى تواند از گزینه های مطرح برای 
این مسئوليت باشد اعــلام کرد که اگر وی این 
مسئوليت را بپذیرد، اصلاح طلبان از وی استقبال 
مى کنند. با این حال به نظر مى رسد دیگر اصلاح 
طلبان خيلى موافق گزینه کارگزاران نباشند و در 
این باره اختلاف نظر وجود دارد. روزنامه آفتاب یزد 
متعلق به طيف دیگری از اصلاح طلبان با نامناسب 
دانستن مرعشى بــرای این مسئوليت نوشت: 
حسين مرعشى فارغ از جریان حزب کارگزاران، 
خود نيز به وضوح نشان داده که گاهى در لفافه 
عليه جریانات و شخصيت های اصلاح طلب سخن 
گفته اســت. حسن رسولى از اعضای شــورای 
سياست گذاری هم در گفت و گویى دیگر ریاست 

مرعشى را تأیيد نکرد.

در 	  ــارف  ع حضورنیافتن  احتمال  تقویت 
انتخابات

دامنه گمانه زنى ها درباره تغييرات در آرایش 
انتخاباتى اصلاح طلبان حتى تا آن جا پيش 

رفت که گفته شد عــارف در انتخابات آینده 
نامزد هم نخواهدشد. عبدا... ناصری به تازگى 
این خبر را اعلام کرده است. ادعایى که البته با 
واکنش خامسيان مسئول روابط عمومى بنياد 
اميد ایرانيان روبه رو شد. البته خامسيان در 
واکنش خود به صراحت حضور نيافتن عارف 
در انتخابات را تکذیب نکرد و تنها تأکيد کرد که 
عارف خود تصميم اش را در این باره اعلام مى 
کند. سخنان روز گذشته دبيرکل حزب اتحاد 
ملت هم گمانه زنى درباره حضور نيافتن رئيس 
فراکسيون اميد در انتخابات یازدهم مجلس 
را تقویت کرد. شکوری راد در پاسخ به سؤالى 
در این باره گفت: من مستقيم از آقای عارف 
چنين چيزی را نشنيده ام، ولى شنيده هایى 
وجود دارد که براساس همان شنيده ها چنين 
بنده  پيش  چندی  مى شود.  مطرح  مباحثى 
ميزبان ایشان بــودم و خانم منصوری هم که 
از سوی حزب ما عضو هيئت رئيسه شورای 
عالى هستند جلسه نزدیکى با آقــای عارف 
دارند، اما مستقيم چنين چيزی شنيده نشده 
است،  برداشت این است که عارف سرليست 
این  از  دور  خيلى  و  نمى شود  اصلاح طلبان 

خبر نيست.

هنوز درباره اعضای ستاد مرکزی انتخابات 	 
جمع بندی صورت نگرفته است

با این حال هيئت رئيسه شورای عالى سياست 
گذاری اصلاح طلبان هم در جلسه یک شنبه 
شب این شــورا به اعضا اعــلام کــرده که هنوز 
درخصوص اعضای ستاد مرکزی انتخابات این 
شورا جمع بندی نهایى صورت نگرفته است 
و اسامى که گاه در رسانه ها مطرح مى شود 
گمانه زنى است و قطعيت ندارد. درعين حال 
ایسنا این موضع را از زبان عارف منتشر کرد. 
به این ترتيب به نظر مى رسد، روزهــای آینده 
برای جریان اصلاح طلب، روزهــای حساس 
و پرچالشى در شکل دادن به ستاد مرکزی 

انتخابات این جریان خواهد بود. 

سخنگوی وزارت خارجه خبرداد:

تبادل فهرست زندانیان میان ایران و آمریکا 
موسوی ادعای وام 18.4 ميلياردی ژاپن و نيز آزادی ۷00 ميليون دلار اموال ایران در امارات را تکذیب کرد 

هادی محمدی – نشست خبری سخنگوی وزارت 
خارجه خيلى داغ و پرخبر نبود اما برخى ابهامات 
روزهای اخير را روشن تر کرد. سيد عباس موسوی 
درباره آزادی سه ایرانى بازداشت شده که هویت 
دو نفر از آن ها مشخص شده و هویت و  وضعيت 
نفر سوم گفت: اجازه دهيد تلاش ها در این زمينه 
به ثمر بنشيند، بعد اطلاع رسانى مى کنيم. وی 
ــاره آزادی دیگر ایرانيان در بند در آمریکا و  درب
تعداد این افراد که حدود 20 نفر ذکر کرد گفت: 
پيشنهادهای ما در این زمينه ارائــه شد، حتى 
فهرستى هم مبادله کردیم و  اسامى را دادیم که 
این ها باید آزاد شوند و اميدواریم این تلاش ها اگر 
با حسن نيت همراه باشد به ثمر بنشيند.موسوی 
ادامه داد: گاهى از برخى زندانيان امنيتى آن ها 
در ایران صحبت مى شود و ماهيت این زندانيان 
که محکومان امنيتى هستند، مشخص است. آن 
ها اعتراف کردند و شواهد متقنى داریم که متهم 
نيستند بلکه محکوم هستند. وی گفت: ما خواهان 
آزادی ایرانيان و غير ایرانيانى هستيم که به جرم 
دور زدن تحریم های غيرقانونى و بى مبنا توسط 
آمریکایى ها و برخى دولت های همسو با آن ها 

دستگير شده اند.

تکذیب وام 18.4 میلیاردی ژاپن و آزادی 	 
700 میلیون دلار اموال ایران در امارات

اما در دو سه روز گذشته بار دیگر خبرهایى ضد و 
نقيض از یک طرح جدید ابتکاری برای حل مشکل 
برجام در رسانه ها منتشر شد .طرحى که این بار 
با حضور مشترک فرانسه و ژاپــن مطرح شده و 
در آن یک وام 18.4 ميليارد دلاری برای خرید 
مواد غذایى و دارویى دیده مى شود . سخنگوی 

وزارت خارجه در ایــن خصوص نيز گفت: این 
همان طرحى بود که فرانسوی ها به دنبال آن 
بودند و تا یک جاهایى پيش بردند ولى چون باید 
از فرد دیگری اجازه مى گرفتند، این طرح تاکنون 
بى نتيجه بوده است اما این جمع زدن ارقــام را 
متوجه نمى شوم. طرح مشابهى هم قبلا توسط 
ژاپن ارائه شده بود که آن ها هم در این مسير کمک 
کننده باشند. اطلاع جدیدی ندارم و هر چه بوده 
مربوط به گذشته است. وی به طور مشخص درباره 
وام 18.4 ميليارد دلاری که به گفته رسانه های 
ژاپنى برای تامين غذا و دارو در چارچوب طرح 
مشترک فرانسه و ژاپن است، گفت: »این را تایيد 
نمى کنم؛ بحث وام نيست.« موضوع این وام یا 
اعتبار 18.4 ميليارد دلاری را دو روز پيش روزنامه 
ماینيچى ژاپن مطرح کرده بود. این درحالى است 

که روز گذشته یوشيهيده سوگا، دبيرکل کابينه 
و سخنگوی دولت ژاپن هم این موضوع را رد کرد 
و گفت: خبر پيشنهاد اعطای وام به ایران صحت 
ندارد. سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به سؤالى 
درباره اظهارات یکى از نمایندگان مجلس مبنى 
ــارات عربى متحده ۷00 ميليون  بر این که ام
دلار از پول های بلوکه شده ایران را آزاد کرده و 
گشایش هایى در مبادلات ارزی صورت گرفته، 
گفت: تحرکات جدید در مناسبات ایران و امارات 
عربى متحده را تأیيد مى کنم، ولى این مبلغى را که 
گفتيد نمى توانم تأیيد کنم . این درحالى است که 
خبرگزاری خانه ملت که دو روز پيش به نقل از اکبر 
ترکى  نماینده فریدن از آزادی ۷00 ميليون دلار 
از پول های بلوکه شده ایران در امارات خبرداده 

بود، خبر خود را حذف کرده است. 

موضع وزارت خارجه بعد از باز شدن موضوع 	 
دستگیری زم

در نشست خبری سخنگوی وزارت خارجه 
همچنين از صيد بزرگ سازمان اطلاعات 
سپاه در دستگيری روح ا... زم سوال شد و 
در این زمينه موسوی با بيان این که جزئيات 
این موضوع در روزهای آینده بيشتر روشن 
خواهد شــد، دستگيری »روح ا... زم«، را 
اقدام به جایى خواند و گفت: او به صراحت 
با سازمان های جاسوسى و خرابکار ارتباط 
داشته و همراهى مى کرده ، او نه به صرف 
این که مدیر یک کانال خبرپراکنى بوده، 
بلکه به عنوان یک عنصر ضد امنيت ملى و 
خرابکار که در حوادث 1396 مردم را تهييج 
مى کرد تا دست به اقدامات تخریبى بزنند یا 
آموزش های ساخت سلاح مى داد دستگير 
شده البته فرانسوی ها موضع اوليه گرفته اند، 
ــود و  اجـــازه دهيد جزئيات آن مشخص ش
نيروهای امنيتى ما همه زوایای دستگيری 
آن را باز کنند، پس از آن وزارت خارجه موضع 

دقيق تری اتخاذ خواهد کرد.

تغییر آرایش انتخاباتی 
اصلاح طلبان با کنار      

زدن عارف؟ 

تلاش ها برای حذف عارف از فرایند انتخاباتی 
رئیس سازمان پدافند غیرعامل: اصلاحات شدت گرفته است

استفاده نکردن از گوشی های 
هوشمند، در مراکز حیاتی 

کشور رعایت می شود 
ــس ســـازمـــان پــدافــنــد  ــي ــری- رئ ــب ــداک ــم ــح م
غيرعامل در پاسخ به این ســوال که آیا هنوز هم 
مسئولان دستگاه های حياتى و حساس کشور از 
تلفن های همراه هوشمند استفاده مى کنند یا خير، 
اظهارکرد: نمى توانيم بگویيم امــروز مسئولان و  
مدیران تمام دستگاه های کشور این مسئله را رعایت 
کرده اند اما طبق بررسى هایى که به تازگى انجام 
شد، دیدیم که موضوع استفاده نکردن مسئولان 
از گوشى های هوشمند، در مراکز مهم و حياتى 
کشور رعایت مى شود. به گزارش خراسان، سردار 
غلامرضا جلالى در نشست خبری روز گذشته 
با بيان این مطلب اظهارکرد: امسال شرایط ما با 
سال های قبل متفاوت است و از پایيز سال گذشته 
با توجه به افزایش سطح تحریم ها از سوی آمریکا 
، وارد یک رویارویى جدی با این کشور شدیم،  در 
نتيجه موضوع پدافند غير عامل را جدی تر از گذشته 
دنبال مى کنيم.  وی با بيان این که امروز تهدیدات 
پيش روی ما "مردم محور" شده و ابزارهای رسانه ای 
و تبليغاتى، اصلى ترین ابزار دشمن برای اجرای این 
تهدیدات است افزود:  امروز دشمنان، تهدیدات 
را در ذات فناوری ها شکل داده انــد و صاحبان 
فناوری، قابليت های نفوذ، مدیریت و کنترل را در 

فناوری های خود قرار مى دهند. 

نشنال اینترست: ایران در تولید 
جنگنده ها به خودکفایی رسید 

وب سایت نشنال اینترست که به بررسى توان 
نظامى کشورها مى پردازد، در گزارشى با اشاره 
به خودکفایى ایران در توليد جنگنده های نظامى 
نوشت:  تهران مایل به توليد جنگنده های ساخت 
داخــل است و نيروی هوایى ایــران در سال های  
گذشته پيشرفت خود را در توليد چندین هواپيمای 
جنگنده داخلى نشان داده است. به گزارش ایلنا، 
ــزود: یکى از این پيشرفت ها  نشنال اینترست اف
جنگنده »صاعقه« ایــران است که گفته مى شود 
ــت« آمریکا نيز قدرتمندتر اســت. اما  ــورن از »ه
مشخصات، عملکرد و جزئيات فنى این هواپيماها 
یا مبهم یا ناشناخته مانده است. در این هواپيما از 
بدنه هواپيمای اف- ۵ استفاده شده است. تفاوت 
ظاهری ایــن هواپيما با اف-۵ وجــود دو سکان 
عمودی V شکل است که برای ایجاد توانایى لازم 
به منظور مانورپذیری بهتر جنگنده به کار گرفته  
شده است. هواپيمای جنگنده صاعقه، احتمالًا  
بزرگ تر از هواپيماهای اف-۵ است اما از همان 
موتورها و الکترونيک پروازی هواپيمای اف-۵ بهره 
مى برد. این گزارش تاکيد کرده است: این هواپيما 
جدیدترین مدل جنگنده اف-۵ است. اف-۵ یک 
جنگنده آمریکایى  است و وجود سکان های شبيه 
اف- 18 باعث شده در برخى گزارش های ایرانى 
این هواپيما دارای قابليت های مشابه اف-18 
معرفى شود.  از صاعقه مى توان به عنوان یک جت 

حمله به زمين نام برد.

ــارات  • ــه ــف دربــــاره اظ ــری تابناک خــبــرداد: ظ
منسوب به خود در گفت وگو با المسيره یمن مبنى بر 
آمادگى اش برای سفر به ریاض گفت: اتفاق خاصى 
نيفتاده اســت. هميشه آمــاده بودیم به کشورهای 
همسایه سفر کنيم. رئيس دستگاه دیپلماسى با بيان 
این که همچنان این آمادگى را داریــم، خاطرنشان 
ــرد: دســت جمهوری اسلامى هميشه به سمت  ک
کشورهای منطقه دراز بوده و اگر زمينه فراهم باشد 
و در کشورهای همسایه آمادگى باشد برای این که 
همکاری بکنند حتما ما این آمادگى را خواهيم داشت.

عصرایران نوشت : صحبت از این که تلگرام رفع  •
فيلتر مى شود یا نه، موضوعيت خود را تا اندازۀ زیادی 
از دست داده است.وقتى رسانه های رسمى هم به 
تلگرام بازگشته اند و صداوسيما بر پایۀ خبرهایى که 
در این پيام رسان منتشر مى شود تحليل و گزارش 
پخش مى کند، مى توان گفت عملا رفع فيلتر شده 
است. تنها بحثى که مى ماند این است که آیا قرار 
است دسترسى به آن آسان شود و خطر استفاده از 

فيلترشکن برای فرزندان مان دور شود یا نه.
تابناک نوشت : سایت فدراسيون فوتبال بحرین  •

در پى توهين شماری از تماشاگران وابسته به رژیم 
آل حمد به سرود ملى کشورمان، هک شد. هکر های 
ــرود ملى  ایــرانــى در سایت فدراسيون بحرین س

کشورمان را پخش کردند.
 انتخاب نوشت : جواد کریمى قدوسى، نماینده  •

اصولگرای مجلس در ادعایى تازه مدعى شد: سال 
96 چهار رابط روح ا... زم دستگير شدند. به گفته او، 
از این چهار رابط یکى در دفتر آشنا، یکى در مجموعه 
ارتباطات دفتر رئيس جمهور، یکى در دفتر بانک و 

چهارمى در قوه قضایيه بوده اند.
رویــداد24 مدعی شد  : موسى غضنفر آبادی  •

نماینده پيشين مجلس که رئيس دادگــاه هــای 
انقلاب اسلامى تهران است بنا دارد در انتخابات 
مجلس نامزد شود این درحالى است که تا کنون در 
رسانه های رسمى خبری از استعفای او منتشر نشده 
است. طبق قانون کسانى که قصد ثبت نام دارند، باید 

از شغل فعلى خود استعفا کنند.


